PERSONAS BENEFICIARIAS PRESTACIONES

S, AGENDA Pacto Verde Europeo
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% Var. Dif. absoluta % Var. Dif. absoluta

CASTILLA Y LEON 66.906 &q% 2680 | 595% 3.756
ESPANA 1725384  1,13% 19315 [ | 150% 25.511
) P. CONTRIBUTIVA 32.402 -3,75@ -1.262 8,51 g 2.541
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10.036  -4,18% 438 [ | 554% 527

13.045 |-5,36 739 [ | 375% 471

oERSONAS BENEFICIARIAS TELNCAC 3930 -1,70% 68 [ 981% 351
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PROVINCIA SEGOVIA 3.675 5,06 96 | 6,03% 209
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|Variaci6n anual num. personas beneficiarias|

5,95 %

1,50 %

H A M O N B O ®

BALEARS, ILLES

NAVARRA, COMUNIDAD FORAL

CASTILLA Y LEON

ARAGON

PAIS VASCO

CASTILLA-LA MANCHA
ASTURIAS, PRINCIPADO DE
MADRID, COMUNIDAD DE
COMUNIDAD VALENCIANA
TOTAL

MURCIA, REGION DE
CATALUNA

CANTABRIA

CANARIAS

GALICIA

ANDALUCIA

Fuente: Elaboracion propia CES a partir de datos Ministerio de Trabajo y Economia Social.  [30 de julio de 2025]

RIOJA, LA

EXTREMADURA

PRESTACIONES POR DESEMPLEO

JUNIO 2025

PERSONAS BENEFICIARIAS

BALEARS, ILLES 23.757
EXTREMADURA 63.760
ARAGON 37.914
MURCIA, REGION DE 59.070
ANDALUCIA 477.074
RIOJA, LA 8.714
GALICIA 75.359
CASTILLA Y LEON 66.906
COMUNIDAD VALENCIANA 208.045

1.725.384
CATALUNA 221.826
CASTILLA-LA MANCHA 82.098
NAVARRA, COMUNIDAD FORAL 18.281
MADRID, COMUNIDAD DE 182.934
CANTABRIA 16.979
CANARIAS 95.285
ASTURIAS, PRINCIPADO DE 30.056
PAIS VASCO 51.669

— PERSONAS BENEFICIARIAS y TASA DE COBERTURA

% var.

TASA

interanual COBERTURA

Tasa de cobertura
Var.
Interanual (p.p.)

7,70% [ 106,0%

-4,32% I
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1,47 % [0

-039%
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5,95 % [
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0,89 %
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90,8 %
90,1 %
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80,9 %
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77,3 %
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76,7 %
75,8 %
73,4%
71,4 %
69,6 %
68,3 %
68,0 %
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13,8
3,9
10,1
5,9
6,7
3,9
7,0
6,9
6,7
59
3,4
5,7
7,9
5,1
6,7
5,9
6,2
4,5

En los territorios con elevado volumen de personas trabajadoras fijas dicontinuas la tasa de cobertura puede

superar el 100% en los meses de temporada baja.

Prestaciones por desempleo.

En Castilla y Ledn la cifra de personas beneficiarias de prestaciones por
desempleo en junio de 2025 fue de 66.906, lo que supone -2.680 personas
respecto al mes anterior (un -3,85% de variacién intermensual) y +3.756 personas
respecto al mismo mes del afio anterior (un +5,95% de variacién interanual).

En el conjunto de Espafa la cifra de personas beneficiarias en junio de 2025 fue
de 1.725.384, un +1,13% de variaciéon intermensual y un +1,50% de variacion

interanual.
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8.8 Proteger los derechos laborales y promover un entorno de trabajo seguro y sin riesgos para todos los trabajadores, incluidos los trabajadores migrantes, en particular

las mujeres migrantes y las personas con empleos precarios.




